

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawca franco do Administracji Reformy w Krakowie.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują zamiejscowa: Administracja „REFORMA“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Reformy“...

Kraków, 10 maja.

Ostatnie obrady Koła polskiego w Wiedniu rzucają bardzo charakterystyczne światło na ową fatalną dla Koła a szkodliwą dla kraju zasadę tajemniczości...

twierdząc, że wie „z pewnego (!) źródła, iż Niemcy udawali się do Bismarka, ażeby u rządu austriackiego poczynił energiczne kroki przeciw mieszaniu się Polaków w sprawę szląską.“

2-je „Żądać aby w seminarium nauczycielskiem w Cieszynie językiem wykładowym był język polski i aby w szkole wzorowej czyli w szkole ćwiczeń przy seminarium nauczycielskiem nauczano w tym języku.“

Kiedy na ostatnim posiedzeniu Rady miasta Krakowa poruszono sprawę kolei Biela-Wadowice-Podgórze, jeden z pp. radnych użalał się, iż interesowani za późno rzecz tę poruszyli...

Sprawa kółek włościańskich. podniesiona na zgromadzeniu dnia 3 maja we Lwowie odbytem — poczyniła szersze zyskiwać poparcie.

ności władz rosyjskich, jest fakt następujący: W poniedziałek przed wieczorem kilkunastu robotników i wyrobników, przostających bez żadnego zajęcia, zgromadziło się przed zamkiem.

O tem, że Warszawę cęga fortyfikowal wiecej; wyasygnowano na ten cel 10,000,000 rs.; linii fortów ma być dwie. Jak forty zostaną rozmieszczone niewiadomo, zdaje się jednak — miarkując po położeniu miasta i po tem, jak niegdyś w czasie wojen bywało fortyfikowaniem i bronieniem...

Nakoniec ogłoszone zostało rozporządzenie dotyczące obchodzenia świąt i wakacji po zakładach naukowych. Rozporządzenie to nalepiono w uniwersyteckim gmachu; według jego brzmienia w szkołach, gdzie jest większość katolicka oprócz niedzieli i kilku świąt Matki Bożej, ma być obchodzonych kilkanaście świąt schyzmatycznych, Boże Narodzenie zaś i Wielkanoc tak wedle starego, jak i nowego stylu.

Warszawa 4 maja.

Mamy od poniedziałku konne patroli na ulicach miasta, pomimo że ludność jest cichą i spokojną, i o ile się zdaje, nie w tej chwili nie zamysła. Powodem całej tej niezwykłej czujności jest zarzut robiony pierwszorzędny artystom dramatycznym niemieckim, iż za mało biorą w opiekę sztukę narodową...

ale p. Caillaur minister, co nadużycie popełnił, obronną wydział ręką, że względu na to, że prawo nie działa wstecz.

Interes wszelako posiadzenia zesrodkował się w interpellacji, tycejcej się napadu na granicy marokańskiej. Wypadek ten drobny będąc sam przez się, ważnym jest jako skazówka przyszłej w tej stronie działalności Francji. O tę działalność właśnie interpellacja potrafiła.

Obok spraw w parlamencie poruszanych, zanotować z naciskiem szczególnym potrzeba dekret ogłoszony w Journal Officiel, podpisany przez ministra oświaty, a wyznaczający dla Morbihanu milion i dla Wandei 600,000 franków na budowanie szkółek elementarnych.

Paryż, 6 maja.

(Interpellacja p. Guichard. — Interpellacja w sprawie marokańskiej. — Dekret dla Wandei i Morbihanu.) (3) Jak się zdaje, zapytań i interpellacji nie zabraknie w Izbie. Pierwsze rzeczywiście posiadzenie całkowicie im poświęconem było.

Wiedeń, 8 maja.

(+) Dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej ożywiło się nieco wystąpieniem ministra P i n o, który powracając jeszcze do wniosku Hallwicha u mial postawić rozprawę na stanowisku ważnej kwestyi ekonomicznej, jaką bez wątpienia jest przeprowadzenie taryfy cłowej.

Przegląd literatury niemieckiej.

Jeżeli o całej niemieckiej poezyi powiedzieć dzisiaj można, że fale jej szerokiemi a płytkimi toczą się do poezyi dramatycznej. Chociaż dzisiejszy jej stan, mimo niedwuznacznych aspiracyj, nie obliczony jest jeszcze na tak potężny i na handlowych prawie warunkach unormowany eksport...

w Niemczech konieczne co chwila odświeżać repertoar, i protegować sztukę narodową, a w interesie własnym starać się o to, aby prąd jej pogłębił, aby dojsz do rzeczy cenniejszych i nowocześniejszych niż dotychczas utrzymywać. Tymczasem usiłowania te mimo zwiększonej produkcji, dotąd nie osiągnęły zamierzonego celu.

Wspomnieliśmy o konkursach. W Niemczech oddawna już używano tej sztucznej pompy do wydobywania arcydzieł z głębin natchnienia, uciekano się już od dawna do podrażnienia twórczości blaskiem sławy i dźwiękiem złota...

najważniejszymi są obecnie dwa peryodyczne konkursy: „imienia Schillera“ w Berlinie i „imienia Grillparzera“ w Wiedniu, i otóż utwory na tych konkursach uwiecznione, jak Heyse'go „Sabinki“, Lindnera „Brutus i Collatinus“, Geibla „Sophonisba“, Kruse'go „Hrabina“, Willbrandta „Gracjus“ i „Krymhilda“, Nissela „Agnieszka z Meranu“ i kilka innych, mimo pewnych przymiotów i zalet nie zdołały zdobyć sobie uznania...

którzy mieli odwagę, a nawet czuli potrzebę pozostawiania dzieł w swojej, tece przez czas dłuższy, choć może nie do lat Horacyuszowych, robiono mniej na pokaz i na obstatunek, a więcej dla rzeczy samej. Czasy od śmierci Schillera do schyłku epoki zwanej młodo-niemiecką, były zapewne okresem z wielu względów dla Niemiec nieszczyśliwym, myśl wolną krępowaly jeszcze więzy rozliczne, ale w ciszy i ucisku drgało życie żywym tętnem, dojrzewaly pomysły, a przynajmniej zahieranio się do prac wielkich, za wielkich, nieraz nad siły — co było znamię wieku — ale te próby i dzisiaj wzbudzać muszą poszanowanie.





Okólnik.

W miesiącu Czerwcu 1882 r. nastąpi trzeci i ostatni zakup dzieł sztuki do rozlosowania. Dyrekcya przeto ma honor upraszać Szan. PP. Korespondentów Towarzystwa, o nadśledzenie pieniędzy za rozsprzedane akcje, spisu członków, oraz akcyjnie umieszczonych, najpóźniej do dnia 10 miesiąca Czerwca b. r.

Dr. Antoni Leonard Serafiński otworzył w Kwietniu b. r. kancelaryę adwokacką w Bochni (ul. Biała, Nr. 252, naprzeciw kościoła).

KAROLA DARWINA POCHODZENIE CZŁOWIEKA DOBÓR PŁCIOWY przełożył z angielskiego L. Masłowski. Wydanie na papierze welinowym z licznymi ilustracjami w tekście. 3 tomy. Cena zniżona z 12 złr. na 6 złr.

W cukierni P. Maurizio w Krakowie 305 znajdzie umieszczenie 3-3

uczeln zamiejscowy.

BIURO Stowarzyszenia Nauczycielek przy ul. Mikołajskiej Nr. 6 w Krakowie pod kierunkiem A. DEMBOWSKIEJ poleca Szan. Rodzicom i Opiekunom nauczycielki polki, francuski i angielski — oraz bony i wychowawczynie tychże narodowości. 242-5-10

Pod Nr. 6 w ulicy Blichowej, zaraz za kościołem Ś. Mikołaja, dostać można codziennie

mleka kwaśnego i śmietany chleba wiejskiego z masłem i później poziomek. 311 2 3 Tamże można się prywatnie stołować.

MAJĄTEK ZIEMSKI położony koło Krosna, o 5 kilometrów od stacji kolei transwersalnej, z domem murowanym eleganckim, z budowlami gospodarskimi w najlepszym stanie, ze znacznym inwentarzem żyjącym i martwym, z gorzelnią i innymi budowlami murowanymi, obszar 940 morg. do sprzedania z wolnej ręki. Blizsza wiadomość u Rządoy Hotelu Krakowskiego. 15-4-4

NOWO ZORGANIZOWANA FABRYKA PUDRETY i NAWOZÓW MINERALNYCH ma zaszczyt WPP. rolników zawiadomić, że przysposabia do zasiewów jesiennych zapasy pudrety. Życzącym sobie mieć do zasiewów jesiennych pudretę, opuszczamy znaczny rabat gdy zamówienia zaraz nastąpią i w jednej trzeciej części zadatkowane zostaną. Zamówienia jakoteż zadatki przyjmuje: Spółka Handlowo-Rolnicza w Stanisławowie. 317 1 3

ZARZĄD FABRYK MAURUCEGO BARUCHA W PODGÓRZU poleca P. P. Technikom, Właścicielom domów i Przedsiębiorcom PIECE KAFLOWE, KOMINKI I KUCHNIE z Fabryki Wyrobów Glinianych w Łagiewnikach a szczególnie Piece nowej konstrukcji patentowej zaoszczędzającej 40% opału i dającej z łatwością połączyć się z wentylacją, jak to fabryka wykazała się może świadectwami od właścicieli i instytucyj publicznych, posiadających w gmachach swoich od dwóch lat powyższej konstrukcji piece. 275-3-4 Zarząd.

ZAKOPANE. Zakład przyrodoleczniczy Dra Wen. Piaseckiego na „Klémensówce” połączony oddat z obojętną ciepłą „Jaszczurówka” w organiczną całość pod kierownictwem podpisanego, otwarty zostanie w tym roku 15 Maja. O wysokiej leczniczej wartości Zakopanego jako tatrzańskiej stacyi klimatycznej rozpisywać się zbytecznie. Oprócz odżywczego klimatu są środkami leczniczymi: hydro-helio-elektroterapia obok leczenia dyetycznego i leczniczej gimnastyki. Poczta i telegraf w miejscu. Blizszych szczegółów udziela listownie na żądanie Dr. Wenanty Piasecki. 293-2

Browar Piwny Parowy w Słotwinie (stacya kolei Karola-Ludwika) w pełnym ruchu będący, z całkowitem urządzeniem i zapasami jest do wydzierżawienia na dłuższy przeciąg czasu, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u właściciela Hotelu Krakowskiego w Krakowie. 54 6-6

OGŁOSZENIE. Z powodu że ważne sprawy nie pozwalają kilku Członkom Rady Nadzorczej opuścić Rady Państwa, widzę się zniwolonym, Zgromadzenie Ogólne Członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń i Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie na dzień 25 Maja br. zwołane, na dzień 5 Czerwca b. r. na godzinę 10 rano odroczyć. Porządek dzienny Zgromadzenia Ogólnego ogłoszony w Gazecie Lwowskiej z dnia 21 Kwietnia b. r., l. 91, zostaje niezmienny. PREZES RADY NADZORCZEJ Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie Józef Br. Baum. 316

Hotel Krakowski w Krakowie przy Plantacyach położony został obecnie co do wewnętrznego urządzenia kompletnie wyrestaurowany i z powodu czystości, wygody i cen umiarkowanych poleca się w szczególności P. T. podróżującym. W tym samym budynku jest Zakład kąpielowy z wannami miedzianymi i porcelanowymi, parową łaźnią, tuszami zimnymi i basenem, kąpielarni masażowemi i łaźnią ziołową. Ceny kąpeli już od dnia 1 Października 1881 są znacznie niższe. Zarząd Hotelu Krakowskiego i Łazienek. 72-8-8

Na giełdzie wiedeńskiej zyskać może tak przy tendencji na wyżkę jak zniżkę wiele pieniędzy ten, który najprędzej i najdokładniej obznajomiony jest o wszelkich czynnikach mających wpływ na bieg kursów wartości giełdowych. Wskutek mojej długoletniej praktyki i związków z zagranicznymi miejscami, z przyjemnością mogę wszystkim szanownym komitentom dostarczyć zawczasu podobnych wielce wartujących informacji. Objasnień i rad na każdą spekulację udzielam jak najchętniej i wypełniam jak najkorzystniej wszelkie rodzaje operacyi giełdowych. Również mogą kupione przezemnie efekta tak długo pozostać u mnie na spekulacyi, dopóki nie zostaną korzystnie zrealizowane. Ponieważ obecna pora jest szczególnie korzystną, przeto polecam usilnie, aby jej bez korzystania nie pominąć, lecz uchwycić trafnie sytuacyę. Hermann Knöpflmacher, 42-12 Dom bankowy i giełdowy w Wiedniu, Hohenstauffengasse 2. Adres telegramowy: „Bankhaus, Knöpflmacher, Wien.”

Do sprzedania DOM dwupiętrowy przy plantacyach, w pobliżu ulicy Wolskiej. — Blizsza wiadomość u Zarządy placu Barona Puszcza przy ulicy Starowińskiej. 300-3-3

Olbrzymie straty które skutkiem upadku Glasgowskiego banku poniosła wielka londyńska fabryka mebli żelaznych GODDERIDGE BROTHERS & Co. do tego stopnia zachwiała przedsiębiorstwem, że postanowiono fabrykę zbankrutować, a cały ogromny zapas doskonałych mebli żelaznych, odznaczonych na wszystkich wystawach złotymi medalami, za połowę cen fabrycznych zupełnie wyprzedać. Ofiarujcie przeto do nabycia ślicznych 4,000 sztuk żelaznych łózek dla dorosłych. Szejgłowiec przy plantacyach, w pobliżu ulicy Wolskiej. — Blizsza wiadomość u Zarządy placu Barona Puszcza przy ulicy Starowińskiej. 300-3-3

ZAKŁAD WODOLECZNICZY „Helenenthal” PENSJA SACHERA. Baden pod Wiedniem. 245 LEKARZ KIERUJĄCY: 8-20 Dr. PODZHRADSKY były pierwszy lekarz poniczny profesora Winternitz w Kaltenleutgeben. Szwedzka gimnastyka lecznicza, mięsienie (Massage) Elektryczność, Leczenie dyetyczne, (Leczenie winogronowe) Wziewanie. Uroczę położenie w dolinie Helenenthal, w odległości 15 minut drogi od Baden. Komfort możliwy, przy umiarkowanych cenach. Otwarcie zakładu 15 Maja Prospekta na żądanie bezpłatnie i franco.

Skład Fortepianów w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej pod 1. 16, II. piętro ma zaszczyt polecić szan. Publiczności z doborom fortepianów i pianin z pierwszorzędných fabryk, po cenach bardzo przystępnych, z kilkuletnią gwarancją. 125-4-4 M. Waszkiewicz.

Kursa miejscowe i giełdowe. Kursy rozumieją się bez wartości bieżącego kuponu, który się dolicza. Kraków, dnia 10/5. Buble papierowe ros. za 100 rubli 121 20 121 75 Marki niem. złote lub pap. 100 mar. 58 50 58 80 Kuponu srebrne 99 50 — — Dukát nowy węg. 5 61 5 65 20-to Frankówka złota 9 51 9 56 6% Pożyczka krajowa gal. za zlr. 100 — — — — Obligacye indemnizac. gal. 100 zł. 100 50 101 25 Listy zast. Tow. kr. ziem. 100 25 100 60 5% „ „ „ „ 92 50 93 50 4% „ „ „ „ 102 — 102 75 5% „ „ Banku Hipoteczn. z premią 10% 101 25 101 75 5% „ „ „ „ zwrotne za 40 lat 99 25 100 — 6% „ „ „ „ dłużne g. zakt. włościańsk. — — — — 5% „ „ „ „ zastawne g. Z. Kr. w Krakowie 36 letnie 100 30 100 36 6% „ „ „ „ 100 92 35 93 — 6% „ „ „ „ 100 103 40 103 — 7% „ „ „ „ 101 35 102 — 5% „ „ „ „ 100 99 25 100 — 5% „ „ „ „ 101 65 101 10 — Wiedeń, dnia 9/5. OBLIGACJE DEŁUGU PAŃSTWA. Renta austr. papierowa za zlr. 100 76 75 76 90 4 1/2% „ „ srebrna 100 77 65 77 80 5 1/2% „ „ złota 100 94 65 94 80 4 5% „ „ pap. nowa 100 92 75 92 90 5

Losy z roku 1854 na 250 zlr. za sztukę 100 119 75 120 25 6 5 1880 „ 500 „ „ „ 100 131 — 131 50 6 5 1860 „ 100 „ „ „ 100 134 20 134 60 5 1864 bez % ostate 100 174 50 175 — 5 1864 bez % połowki 100 172 50 173 50 4 1/2 Como Renten-Schein na 42 lirów za sztukę 1 35 — — 4 Listy zastawne Domenów austriackich po 120 zlr. — 300 franków za sztukę 1 145 75 146 25 OBLIGACJE KORONY WĘGERSKIEJ. Renta złota węgierska za zlr. 100 119 90 120 10 4 1/2 pap. 100 89 15 89 30 5 100 86 90 87 10 5 Oblig. węg. Ostbahn z r. 1876 w złocie 100 — — — — 5 Pożyczka premiova węg. po 100 zlr. 100 117 25 117 75 5 100 116 — 117 — 5 100 111 20 111 50 3 Losy Cisańskie (Theiss Reg.) 100 111 20 111 50 3 OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE. Obligacye indem. Bukowińskie za zlr. 100 99 75 100 25 5 Obligacye indemnizac. Galicyj. 100 100 90 101 40 5 „ „ „ „ Siedmiogrodzkie 100 98 50 99 — 5 „ „ „ „ Węgierskie 100 98 50 99 — 5 RÓŻNE INNE POŻYCZKI. Losy Donau Regulir. z roku 1870 za sztukę 1 114 — 114 50 5 1878 „ „ „ 1 104 — 104 50 5 1874 z pr. „ „ „ 1 37 50 38 — 1 28 75 29 — 5 Wiedeń. komun. 1874 z pr. „ „ „ 1 37 50 38 — 1 28 75 29 — 5 Serbskie po 100 franków „ „ „ 1 37 50 38 — 1 28 75 29 — 5 Turckie po 400 „ „ „ 1 28 75 29 — 5 LISTY ZASTAWNE. Listy Boden Credit allg. oest. złote za zlr. 100 119 70 120 10 4 1/2 „ „ „ „ z premią 100 99 75 100 25 5 „ „ „ „ 100 102 40 102 65 4 1/2 „ „ „ „ 100 101 75 102 — 4 1/2 „ „ „ „ 100 99 25 100 — 5 „ „ „ „ 100 105 25 106 25 5 „ „ „ „ 36-letn. 100 101 — 101 50 5 „ „ „ „ 36-letn. 100 — — — — 5 „ „ „ „ 36-letn. 100 101 — 101 50 5 „ „ „ „ gal. tow. kred. ziem. 100 93 — 93 50 5 100 100 100 50 5

rustykalne za zlr. 100 102 75 103 75 5 15-letnie „ „ „ 100 — — — 5 20-letnie „ „ „ 100 95 50 96 50 5 Banku austr.-węg. 100 101 05 101 25 5 100 80 101 — 5 100 94 50 94 70 5 OBLIGACYE PIERWSZENSTWA KOLEI. Albrechta na 300 zlr. za zlr. 100 93 90 94 20 5 Ferdynanda północn. na 300 zlr. „ 100 106 50 107 — 5 Kar. Lud. Em. z r. 1851 na 300 zlr. „ 100 101 — 102 — 5 Koszye-Bogumiński na 200 zlr. „ 100 97 75 98 — 5 Lwowski-Czern. z r. 1865 na 300 zlr. „ 100 93 75 94 25 5 z r. 1872 na 300 zlr. „ 100 95 25 95 75 5 Rudolfa „ na 300 zlr. „ 100 100 40 100 70 5 Siedmiogrodzkiej „ na 300 zlr. „ 100 92 25 92 50 4 Lombardy (Südbahn) na 500 fr. za sztukę 1 135 — 135 25 5 Przemysko-Lupk. I. Em. na 200 zlr. „ 100 92 65 92 90 5 Nordosty „ na 300 zlr. za zlr. 100 91 80 92 — 5 L O S Y. Kredyt dla hand. i przem. na 100 zlr. za sztukę 176 75 177 25 5 Klary „ na 40 zlr. m. k. „ 41 50 42 — 5 Towarz. żeglugi Dunaju „ na 100 zlr. „ 111 75 112 25 5 Insbruck „ na 20 zlr. w. a. „ 23 — 23 50 5 Keglweih „ na 10 zlr. m. k. „ — — — 5 Krakowskie „ na 20 zlr. w. a. „ 19 20 20 — 5 Lublańskie „ na 20 zlr. w. a. „ 23 25 23 75 5 Ofner (miasta Budy) „ na 40 zlr. w. a. „ 42 50 — 5 Palfy „ na 40 zlr. m. k. „ 38 75 39 25 5 Rudolfa „ na 10 zlr. w. a. „ 20 50 21 50 5 Salm „ na 40 zlr. m. k. „ 52 50 — 5 Saleburgskie „ na 20 zlr. w. a. za sztukę 24 — 24 75 5 St. Genois „ na 40 zlr. m. k. „ 47 25 47 75 5 Stanisławowskie „ na 20 zlr. w. a. „ 23 — 24 — 5 Tryestyńskie „ na 100 zlr. m. k. „ 126 75 127 50 5 Waldstein „ na 20 zlr. m. k. „ 63 — 63 50 5 Windischgraetz „ na 20 zlr. m. k. „ 39 50 40 — 5 AKCYE BANKOWE. Anglobank „ na 120 zlr. 129 75 130 — 5 Bankverein Wiener. „ na 100 zlr. 119 — 120 — 5

Bodeneredit allgem. aust. na 80 zlr. 242 50 243 50 5 Kredytowe dla handlu i przem. na 160 zlr. 346 40 346 60 5 Kreditbank węg. allg. na 200 zlr. 341 — 341 20 5 Hipoteczne gal. na 200 zlr. — — — 5 Bodeneredit „ na 200 zlr. — — — 5 Ländlerbank „ na 200 zlr. 27 50 28 — 5 Austro-węgiersk. „ na 600 zlr. 828 — 830 — 5 Unionbank „ na 100 zlr. 129 — 129 25 5 AKCYE KOLEJOWE. Albrechta na 200 zlr. — — — 5 Alföld Fiume „ na 200 „ 172 75 173 25 5 Ferdynanda Nordbahn „ na 1050 „ 2674 — 2678 5 Franciszka Józefa „ na 200 „ 195 75 196 25 5 Karola Ludwika „ na 210 „ 312 25 312 75 5 Koszye-Bogumiński „ na 200 „ 150 50 150 75 5 Lwowski-Czerniow. Jassy „ na 200 „ 173 25 173 75 5 Morawsko-szląskie centr. „ 27 50 28 — 5 Prag Duxer „ 64 50 65 — 5 Rudolfa „ na 200 zlr. 168 — 168 25 5 Siedmiogrodzkie „ na 200 „ 165 25 165 75 5 Staatsseisenbahn państwowa „ na 200 „ 338 — 338 50 5 Lombardy (Südbahn) „ na 200 „ 146 50 147 — 5 Ungar. Gal. I. Przemysl-Lupk. „ na 200 „ 160 — 160 50 5 Nordosty „ na 200 „ 164 — 164 50 5 WALUTY. Dukasy pełno ważne za sztukę 5 63 5 65 5 20-to Frankówki „ 9 53 9 54 5 20-to Markówka „ 11 72 11 75 5 Pół-Imperyaly ros. pełno ważne „ 9 81 9 83 5 Funty sterlingi „ 11 97 12 02 5 Turckie liry złote „ 10 83 10 85 5 Banknoty włoskie „ 46 35 46 45 5 Ruble papierowe „ 121 25 121 75 5 Warszawa, dnia 10/5. 5% Listy zast. nowa r. 1869 99 50 99 75 5 Kuponu „ 1 84 5 1 86 80 5 Kuponu „ 1 71 5 1 71 93 70 5 „ „ „ „ IIa „ 92 40 5 „ „ „ „ IIIa „ 91 2 5